
АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

U 0 4 2015г. № 1 " Ъ П 

г. Курск 

О внесении изменений в некоторые приказы 
комитета образования и науки Курской области 

В соответствии с постановлением Губернатора Курской области от 
19.03.2014 № 112-пг «Об утверждении Положения о комитете образования 
и науки Курской области», в целях упорядочения системы нормативных 
правовых актов, регулирующих предоставление государственных услуг 
комитетом образования и науки Курской области, 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Внести следующие изменения в приказы комитета образования и 
науки Курской области: 

1.1. в пункте 1 приказа комитета образования и науки Курской 
области от 05.02.2015 № 1-84 «Об утверждении административного 
регламента предоставления государственной услуги «Предоставление 
информации о порядке проведения государственной итоговой аттестации 
обучающихся, освоивших основные образовательные программы 
основного общего и среднего общего образования, в том числе в форме 
единого государственного экзамена, а также информации из федеральной 
информационной системы обеспечения проведения государственной 
итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные 
программы основного общего и среднего общего образования, и приема 
граждан в образовательные организации для получения среднего 
профессионального и высшего образования и региональной 
информационной системы обеспечения проведения государственной 



2 

итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные 
программы основного общего и среднего общего образования» комитетом 
образования и науки Курской области» слова «в редакции приказов (от 
25.06.2014г. № 1-748; от 29.08.2014г. № 1-886; от 26,09.2014г. № 1-936)» 
исключить; 

1.2. в пункте 1 приказа комитета образования и науки Курской 
области от 05.02.2015г. № 1-85 «Об утверждении административного 
регламента предоставления государственной услуги «Предоставление 
информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в областных казенных дошкольных образовательных 
организациях» комитетом образования и науки Курской области» слова «в 
редакции приказов комитета образования и науки Курской области (от 
25.06.2014 № 1-746; от 29.08.2014 № 1-884)» исключить; 

1.3. в пункте 1 приказа комитета образования и науки Курской 
области от 05.02.2015г. № 1-88 «Об утверждении административного 
регламента предоставления государственной услуги «Направление 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в областные 
казенные образовательные организации» комитетом образования и науки 
Курской области» слова «в редакции приказов комитета образования и 
науки Курской области (от 25.06.2014 № 1-751; от 29.08.2014 № 1-888; от 
29.09.2014 №1-942)» исключить; 

1.4. в пункте 1 приказа комитета образования и науки Курской 
области от 05.02.2015г. №-1-87 «Об утверждении административного 
регламента предоставления государственной услуги «Предоставление 
информации об организации среднего и дополнительного 
профессионального образования» комитетом образования и науки Курской 
области» слова «в редакции приказов комитета образования и науки 
Курской области (от 25.06.2014 № 1-747; от 29.08.2014 № 1-887)» 
исключить. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя председателя комитета образования и науки Курской области 
JI.B. Карачевцеву. 

3. Приказ вступает в силу со дня подписания. 

Председатель комитета А.Н. Худин 


